



ประกาศเทศบาลตำบลเวียงเชียงใหม่ของ

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
โครงการซ่อมแซมรั้วและตาดคอนกรีตป้องกันตลิ่งพัง (ภายในโรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลเวียงเชียงใหม่ของ)

ด้วยเทศบาลตำบลเวียงเชียงใหม่ จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการซ่อมแซมรั้วและตาดคอนกรีตป้องกันตลิ่งพัง (ภายในโรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลเวียงเชียงใหม่ของ) งบประมาณ ๒๐๐,๐๐๐ บาท ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างเป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ เทศบาลตำบลเวียงเชียงใหม่จึงขอประกาศเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และการคำนวณราคากลางตามมาตรา ๖๓ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ โดยประกาศตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง ดังต่อไปนี้

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมรั้วและตาดคอนกรีตป้องกันตลิ่งพัง
(ภายในโรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลเวียงเชียงใหม่ของ)
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลเวียงเชียงใหม่
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๐๐,๐๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน ก่อสร้างรั้ว ยาว ๔๔ เมตร,
เทาดคอนกรีต ความหนา ๕ เซนติเมตร ความยาว ๗๖ เมตร
หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๒๕๐ ตารางเมตร
๕. วันที่กำหนดราคากลาง วันที่ ๑๘ มกราคม ๒๕๖๔
เป็นเงิน ๑๙๗,๕๐๐ บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน)
๖. แหล่งที่มาของราคากลาง
 - ๖.๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ชุมแสงชัย
 - ๖.๒ ร้านนานาภัณฑ์
 - ๖.๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด รัชแสงชัย
๗. รายชื่อผู้รับผิดชอบกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นางสาวธัญญาภรณ์ ทะสม ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายพิทักษ์ แสงเพชร กรรมการ
 - ๖.๓ นายสมศักดิ์ ไผะราช กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ เดือนมกราคม พ.ศ.๒๕๖๔


(นายเฉลิม ตาวิยะ)

นายกเทศมนตรีตำบลเวียงเชียงใหม่

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง
ส่วนราชการสำนักงานเทศบาลตำบลเวียงเชียงของ

แบบ ปร.5
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประเภทงาน โครงการซ่อมแซมรั้วและคาคอนกรีตป้องกันตลิ่งพัง (ภายใน ร.ร. อนุบาลเทศบาลตำบลเวียงเชียงของ)
เส้นทางสาย ระยะทาง กิโลเมตร
สถานที่ก่อสร้าง บ้านเวียงคอนชัย หมู่ที่ 12 ตำบลเวียง อำเภอเชียงของ จังหวัดเชียงราย
เจ้าของงาน เทศบาลตำบลเวียงเชียงของ
แบบเลขที่ ทด.ชข. 8/2564 จำนวน 7 แผ่น
ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 18 มกราคม 2564

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างรั้วและคาคอนกรีต	150,444.90	1.3056	196,420.87	Factor F
2	ป้ายโครงการ			1,500.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ภาษี 7% - เงินล่วงหน้าจ่าย - เงินประกันผลงานหัก - พื้นที่ฝนตกชุก
สรุป			รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน	197,920.87	
			คิดเป็นเงินเพียง	197,900.00	
(ตัวอักษร) (หนึ่งแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยบาทถ้วน)					

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง เลขที่ 823/2563 ลงวันที่ 26 ตุลาคม 2563

.....ประธานกรรมการ

(น.ส. รัชฎาภรณ์ ทะสม)

รองปลัดเทศบาลตำบลเวียงเชียงของ

.....กรรมการ

(นายพิทักษ์ แสงเพชร)

นายช่างโยธาอาวุโส รก.ผอ.กองช่าง

.....กรรมการ

(นายสมศักดิ์ ไพบะราช)

นายช่างโยธานำงาน

.....เห็นชอบ

(นายสุภฤกษ์ อนุตรพงศ์)

ปลัดเทศบาลตำบลเวียงเชียงของ

.....เห็นชอบ

(นายพัชกร เกิดผล)

รองนายกเทศมนตรีตำบลเวียงเชียงของ

.....เห็นชอบ

(นายเฉลิม ดาวิยะ)

นายกเทศมนตรีตำบลเวียงเชียงของ

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลเวียงเชียงของ

โครงการ ซ่อมแซมรั้วและคานคอนกรีตป้องกันตลิ่งพัง (ภายใน ร.ร. อนุบาลเทศบาลตำบลเวียงเชียงของ)

รายละเอียดโครงการ 1. ก่อสร้างรั้ว ยาว 44 เมตร

2. เทคานคอนกรีต ความหนา 5 เซนติเมตร ความยาว 76 เมตร

หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 250 ตารางเมตร

ประมาณราคาเมื่อวันที่

18

มกราคม 2564

แบบเลขที่ ทด.ชข. 8/2564

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวม	หน่วยละ	รวม		
1	งานก่อสร้าง								
	1.1 งานวางผังแนวรั้ว								
	- ไม้ยางไม้ไผ่ขนาด 11/2*3 นิ้ว ยาว 4-5 ม.	2.00	ลบ.ฟ.	570.09	1,140.18	-	-	1,140.18	
	1.2 งานดินชุด	10.60	ลบ.ม.	-	-	125.00	1,325.00	1,325.00	
	1.3 งานขุดปรับบริเวณแนว slope	50.00	ลบ.ม.	-	-	157.50	7,875.00	7,875.00	
	1.4 งานรื้อกำแพงเดิม								
	- รื้อคานคอนกรีตโครงสร้าง	2.50	ลบ.ม.	-	-	600.00	1,500.00	1,500.00	
	- รื้อคานคองคกรัดปลอก	44.00	ตร.ม.	-	-	40.00	1,760.00	1,760.00	
	1.5 คอนกรีตโครงสร้างรั้ว								
	- เหล็กกลม RB 6 mm.	0.1331	ตัน	19,575.65	2,605.52	4,100.00	545.71	3,151.23	
	- เหล็กกลม RB 9 mm.	0.0475	ตัน	18,448.11	876.29	4,100.00	194.75	1,071.04	
	- เหล็กกลม DB 12 mm.	0.4676	ตัน	17,365.33	8,120.03	3,300.00	1,543.08	9,663.11	
	- ลวดผูกเหล็ก	19.44	ก.ก.	74.77	1,453.53	-	-	1,453.53	
	- ไม้ยางไม้ไผ่ขนาด 1*8 นิ้ว ยาว 4-5 ม.	37.93	ลบ.ฟ.	588.79	22,332.80	-	-	22,332.80	คิด 50 %
	- ไม้ยางไม้ไผ่ขนาด 11/2*3 นิ้ว ยาว 4-5 ม.	22.75	ลบ.ฟ.	570.09	12,969.55	-	-	12,969.55	คิด 30 %
	- ค่าแรงไม้แบบ	75.86	ตร.ม.	-	0.00	133.00	10,089.38	10,089.38	
	- ตะปูตอกไม้ ชนิดพอม ขนาด 3 นิ้ว	19.00	ก.ก.	35.05	665.95	-	-	665.95	
	- งานคอนกรีตโครงสร้าง	5.10	ลบ.ม.	1,786.00	9,108.60	436.00	2,223.60	11,332.20	
	- ผนังก่อ	58.72	ตร.ม.	112.00	6,576.64	65.00	3,816.80	10,393.44	
	- ลาบโครงสร้าง	60.00	ตร.ม.	61.00	3,660.00	115.00	6,900.00	10,560.00	
	1.6 งานคานคอนกรีต								
	- ปูนคานคอนกรีต (ตามคำนวณต้นทุน)	250.00	ตร.ม.	-	-	141.65	35,412.50	35,412.50	
	- WIRE MESH DIA 4 mm. @ 0.15 m.	250.00	ตร.ม.	26.00	6,500.00	5.00	1,250.00	7,750.00	
	รวมรายการที่ 1							150,444.90	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง เลขที่ 823/2563 ลงวันที่ 26 ตุลาคม 2563

.....ประธานกรรมการ

น.ส. ชัญญาภรณ์ ทะสม

รองปลัดเทศบาลตำบลเวียงเชียงของ

.....กรรมการ

(นายพิทักษ์ แสงเพชร)

นายช่างโยธาอาวุโส รท.ผอ.กองช่าง

.....กรรมการ

(นายสมศักดิ์ ไชยราช)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

.....เห็นชอบ

(นายสุกฤษฎ์ อนุตรพงศ์)

ปลัดเทศบาลตำบลเวียงเชียงของ

.....เห็นชอบ

(นายทัชชกร เกิดผล)

รองนายกเทศมนตรีตำบลเวียงเชียงของ

.....เห็นชอบ

(นายเฉลิม ตาวียะ)

นายกเทศมนตรีตำบลเวียงเชียงของ